

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அசல் வழக்கு எண். 143/2020

சாட்சி : PW- 1

பெயர் : திரு. G.பாபு

தேதி : 24.09.2024

குறுக்குவிசாரணை :- (பிரதிவாதி தரப்பில்)

பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரை படித்துப் பார்த்தேன். பிரதிவாதி நான் பெற்ற கிரயம் செல்லாது என்று எதிர் கோரிக்கை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். அதற்கு நான் பதில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்தை நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன் வில்லங்க சான்றிதழ் பார்த்தேன். அந்த சொத்தை வா.சா.ஆ.-8 மூலமாக குருமூர்த்தி என்பவர் ஏற்கனவே கிரயம் வாங்கியிருந்தார் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-9 மூலமாக குருமூர்த்தி என்பவரிடமிருந்து சிவலிங்கம் என்பவர் அந்த சொத்தை கிரயம் வாங்கியிருந்தார் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-10 மூலமாக பிரதிவாதி அதை கிரயம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

வா.சா.ஆ.-5 மூலமாக தாவா சொத்துக்களையும் மற்ற சொத்துக்களையும் Dr.ஷம்பு, சுரேந்திரன், மருத்துவர் சாந்தி கிரயம் வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். அதில் சொத்தின் நீள அகலம் லிங்ஸ்-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் செக்குபந்தி கிழபுறம் நீலா சீனிவாசன் மற்றும் வண்டிதடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் தெற்குபுறம் சந்த்ரு பாத் துவா என்பவருடைய விவசாய நிலம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வடபுறம் நடேசன் என்பவருடைய விவசாய நிலம். மேற்குபுறம் விற்பனை செய்தவருடைய மீதி காலி நிலம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் வடபுறம் 30 அடி தடம் உள்ளதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் ஆமாம்.

வா.சா.ஆ.-1 கிரய பத்திரத்தில் அளவுகள் லிங்ஸ்-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அது சுமாராக 11 சென்ட் என்றும் அது எத்தனை சதுர அடி என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். அதில் வடபுறம் செக்குபந்தியாக P.S. நடேசன் என்பவருடைய விவசாய நிலமும், 30 அடி கிழமேல் ரோடும் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த 30 அடி ரோடு நடேசன் நிலத்திற்கு தென்புறம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-5 வடபுற செக்குபந்தி நடேசன் நிலம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-5 கிரயம் பெற்ற பிறகு 30 அடி

ரோடு வடபுறத்தில் ஏற்படுத்தி உள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-5 படி கிரயம் பெற்ற சொத்தில் 30 அடி ரோட்டிற்கு போய்விட்டது என்று சொன்னால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-6 பிழை திருத்தல் பத்திரம் லிங்ஸ்-ல் உள்ள அளவுகளை சதுர அடியாக மாற்றுவதற்காக ஏற்படுத்தப்பட்டது. வா.சா.ஆ.-6 சர்வே எண் தவறாக குறிப்பிட்டுள்ளதை சரி செய்வதற்காக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-2 நான் கிரயம் வாங்கிய சொத்து எனக்கு கிரயம் கொடுத்த சுரேந்திரன் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-2 கிரயம் பெறுவதற்கு முன் அந்த சொத்தின் மூலப்பத்திரங்களை நான் வாங்கி பார்த்தேன்.

வா.சா.ஆ.-5 கிரயம் பெற்ற பத்திரத்தை வாங்கி பார்த்தேன். வில்லங்க சான்றிதழ் பார்த்தேன். சாந்தி, தனஞ்செயன் பெயரில் உள்ள மூல பத்திரத்தை பார்த்தேன். அதை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.-5 கிரயம் கொடுத்த காலிஃப் என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்தது போக மீதி நிலம் மேற்குபுறத்தில் இருந்தது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.-1ல் சொத்துவிவரம் செக்குபந்தியில் மேற்குபுற எல்லை நகரமலை எல்லை வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ள பஞ்சாயத்து ரோடு என்று கண்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். எனக்கு கிரயம் கொடுத்த சுரேந்திரன் அவர் கிரயம் பெற்ற சாந்தி, தனஞ்செயன் என்பவருக்கு வா.சா.ஆ.-1 படி அந்த சொத்து பாத்தியப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-8 கிரய பத்திரத்துடன் வரைபடம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் கருப்பு வண்ணம் தீட்டப்பட்ட பகுதி தாவா சொத்து என்றால் ஆமாம். அதற்கு மேற்கில் ஒரு செல்வராஜ் என்பவருடைய நிலம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதற்கு மேற்கில் 3 பிளாட் காலி நிலம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதற்கு மேற்கில் நகரமலை போகும் பஞ்சாயத்து ரோடு உள்ளது என்றால் ஆமாம். சுரேந்திரனின் மனைவி பெயர் Dr.பிரேமகுமாரி என்றால் ஆமாம்.

(வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.

