

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அசல் வழக்கு எண். 143/2020

சாட்சி : PW- 1

பெயர் : திரு. பாபு

தேதி : 18.11.2024

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்யபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:- (பிரதிவாதி தரப்பில்)

தாவா சொத்தை எனக்கு விற்பனை செய்தவர் தனஞ்செயன் மற்றும் சாந்தி ஆகியோர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்றிருந்தார். எனக்கு விற்பனை செய்த சுரேந்திரன் என்பவருக்கு சொத்து 29.10.1990 தேதிய கிரய பத்திரப்படி பாத்தியப்பட்டிருப்பதாக வா.சா.ஆ.-2 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 29.10.1990 தேதியிட்ட அசல் கிரய பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.-1 கிரய பத்திரத்தில் சொத்து விவரத்தில் கிழமேல் நீளம் 40 லிங்ஸ் என்றும், தென்வடல் நீளம் 80 லிங்ஸ் என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு லிங்ஸ் என்பது 9 அங்குலம் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கிரயம் பெற்ற கிரய பத்திரத்தில் சொத்து விவரத்தில் அடி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பிழை திருத்தம் செய்து அதன்பிறகு அடி குறிப்பிடப்பட்டது. பதிவாளர் அலுவலகத்தில் லிங்ஸ் தற்பொழுது குறிப்பிடுவது வழக்கத்தில் இல்லை என சொன்னதால் என்னுடைய கிரய பத்திரத்தில் அடி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சொல்வதுபோல் பிழை திருத்த பத்திரம் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-6 ஆவணத்தான் பிழை திருத்தம் பத்திரம் ஆகும். வா.சா.ஆ.-6 ஆவணத்தின்படி சர்வே எண். தவறாக உள்ளது என்பதால்தான் பிழை திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், நான் சொல்வதுபோல் லிங்ஸ் பற்றி பிழை திருத்தம் செய்யப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-6 ஆவணத்தில் சர்வே எண். சம்மந்தமாக பிழை திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

வா.சா.ஆ.-1 ஆவணத்தின்படி 40 லிங்ஸ் மற்றும் 80 லிங்ஸ் ஆகியவைகளின் சதுர அடி 1600 மட்டுமே வரும் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

வா.சா.ஆ.- 1 ஆவணம் உரிமையில்லாத சொத்தைப் பற்றி ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.-5 ஆவணத்தில் லிங்ஸ் கணக்கு குறிப்பிடப்பட்டு கிரயம் பெறப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.-2 ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள வரைபடத்தில் டாக்டர். சம்பூ என்பவருக்கு 6280 சதுர அடி நிலம் உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.-2 ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள வரைபடத்தில் T.N. சுரேந்திரன் என்பவருக்கு 4800 சதுர அடி மற்றும் 4800 சதுர அடி நிலம் உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. டாக்டர். சம்பூ, T.N. சுரேந்திரன், சாந்தி தனஞ்செயன் ஆகியோர்கள் வா.சா.ஆ.-5 ன்படி வாங்கிய சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 37 சென்ட் நிலம் ஆகும். ஏற்கனவே 37 சென்ட் வாங்குவதற்கு முன்பே பாதை ஏற்படுத்தப்பட்டிருந்தது. கிரயம் பெற்றபிறகு பாதை ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏற்கனவே வடபுறத்தில் 30 அடி பாதை இருந்ததால்தான் நான் கிரயம் பெற்றேன். ஏற்கனவே கிரயம் பெற்ற சொத்தில் வடபுறத்தில் 30 அடி பாதை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 37 சென்ட்டில் 30 அடி அகலத்தில் பாதை போடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த பாதையை கழித்துவிட்டால் தாவா சொத்தில் சம்பூ, சுரேந்திரன் மற்றும் சாந்தி வகையறா ஆகியோர்களுக்கு எந்தவித உரிமையும் பாத்தியமும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.-8 முதல் வா.சா.ஆ.-10 வரையான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1995 முதல் தாவா சொத்தை ஆரம்பத்தில் குருமூர்த்தி என்பவரும், அதன்பிறகு சிவலிங்கம் என்பவரும் தற்பொழுது பிரதிவாதியும் அனுபவித்து வருகின்றனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-8 முதல் 10 வரையான ஆவணங்கள் உண்மையானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால்தான் வா.சா.ஆ.- 8 முதல் 10 வரையான ஆவணங்களை ரத்து செய்ய தனியாக பரிகாரம்

கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்து பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெற்ற பத்திரம் செல்லாது என எதிர்கோரிக்கை செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள பதிலை நான் படித்துப் பார்த்தேன். அந்த பதிலை நான் ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை. பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்கோரிக்கையில் கோரியுள்ள பரிகாரம் பிரதிவாதிக்கு கிடைக்கக்கூடியது என்பதால்தான் நான் எதிர்கோரிக்கைக்கு பதிலுரை தாக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு விற்பனை செய்தவர்களுக்கு சொத்து பாத்தியம் இல்லை என்பதால் தான் விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டு பிரதிவாதி அனுபவத்தில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பொய்யான கிரய பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தாவா சொத்தை அளவீடு செய்ய நீதிமன்ற ஆணையர் நியமிக்க மனு தாக்கல் செய்யவில்லை. அவ்வாறு அளவீடு செய்தால் சுரேந்திரன் என்பவருக்கு சொத்து பாத்தியமில்லை என்பது தெரிந்துவிடும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கம்பி வேலி போட்டு பெயர் பலகை வைத்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெற்று தாவா சொத்தை சுத்தம் செய்த பிறகு தான் பிரதிவாதி அவரின் பெயர் எழுதி போர்டு வைத்தார். நான் கிரயம் பெற்றபோதே பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் போர்டு வைத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பிரதிவாதிக்கு முழுமையாக பாத்தியப்பட்டது என்றும், பிரதிவாதியின் சுவாதீனத்தில் உள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து என்னுடைய சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறது. தாவா சொத்து என்னுடைய சுவாதீனத்தில் உள்ளது என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.-11 ஆவணம் தாவா சொத்திற்கு கிழபுறம் உள்ள சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி

செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் எதிர் கோரிக்கை
பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

Sd./- N. Ramakrishnan

I Additional District Judge,
Salem.