

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அசல் வழக்கு எண். 143/2020

சாட்சி : DW- 1

பெயர் : திரு. நாச்சியப்பன்

தேதி : 25.03.2025

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (வாதி தரப்பில்)

நான் எடப்பாடி தாலுக்கா, கொங்கணாபுரத்தில் குடியிருக்கிறேன். தாவா சொத்து சேலம், அழகாபுரத்தில் உள்ளது. தாவா சொத்து மற்றும் அதற்கு பக்கத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் ஆதியில் சின்னப்பன் மகன் காலீப் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது. அதன் சர்வே எண். 22/2 ஆகும். சர்வே எண். 22/2ன் மொத்த விஸ்தீரணம் ஏக்கர் 1.48 ஆகும். 15.09.1989 தேதியில் சின்னப்பன் மகன் காலீப் என்பவர் மூன்று நபர்களுக்கு 37 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார். அந்த கிரய பத்திரத்துடன் பிளான் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் நான் அதை கவனிக்கவில்லை.

15.09.1989 தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தில் சொத்தின் சர்வே எண். 22/2 என்பதற்கு பதிலாக 22/1 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 15.09.1989 தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தில் உள்ள சர்வே எண்ணின் பிழையை சரி செய்வதற்காக 31.01.1991 தேதியில் காலீபும் மற்றும் மூவரும் ஒரு பிழை திருத்தல் பத்திரம் எழுதிக்கொண்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 37 சென்ட் நிலத்திற்கு சதுரடிகள் 16,095 என்றால் சரிதான். சுரேந்திரன், சம்பு, சாந்தி தனஞ்செயன் ஆகியோர்கள் கிரயம்பெற்ற 37 சென்ட் நிலத்தை வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வாய்மொழி பாகப்பிரிவியை மேற்குபுறம் சாந்தி தனஞ்செயன் என்பவருக்கு 4,800 சதுரடிகள் ஒதுக்கப்பட்டது

என்றால் சரிதான். 15.09.1989 தேதியில் கிரயம் பெற்றபொழுது வடக்கே நடேசன் என்பவரின் விவசாய நிலம் இருந்தது.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

Taken down by me in open Court and dictated to the Typist by me and read over to the deponent and acknowledged by him/her to be correct.

Sd./- N. Ramakrishnan
I Additional District Judge,
Salem.