

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அசல் வழக்கு எண். 143/2020

சாட்சி : DW- 1

பெயர் : திரு. நாச்சியப்பன்

தேதி : 03.04.2025

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:- (வாதி தரப்பில்)

சாந்தி தனஞ்ஜெயன் என்பவருக்கு மேற்குபுறத்தில் 4,800 சதுர அடிகள் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சுரேந்திரன் என்பவருக்கு கிழபுறத்தில் 4,800 சதுர அடிகள் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. டாக்டர்.சம்பு என்பவருக்கு 11,080 சதுர அடிகள் நிலத்தில் 3 ல் ஒரு பாகம் பிரிந்தது. சுரேந்திரன் என்பவருக்கு 11,080 சதுர அடிகள் நிலத்தில் 3 ல் ஒரு பங்கு பிரிந்தது. சாந்தி தனஞ்ஜெயன் என்பவருக்கும் 11,080 சதுர அடிகள் நிலத்தில் 3 ல் ஒரு பங்கு பிரிந்தது. அவர்களுக்குள் ஏற்பட்ட பாக பத்திரத்தை படித்து பார்க்கவில்லை. வடக்கே கிழமேலாக 30 அடி ரோடு செல்கிறது என்றால் சரிதான்.

1991ம் வருடத்தில் டாக்டர்.சம்பு மற்றும் சுரேந்திரன் ஆகியோர்கள் எழுதிக்கொண்ட பாக பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேன். அந்த பாக பத்திரத்தின்படி டாக்டர்.சம்பு என்பவருக்கு "A" அட்டவணை சொத்தும், சுரேந்திரன் என்பவருக்கு "B" அட்டவணை சொத்தும் பிரிந்துள்ளது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த பாக பத்திரத்தில் அவர்களுடைய நிலத்திற்கு வடபுறம் 30 அடி சாலை உள்ளதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. சாந்தி தனஞ்ஜெயன் என்பவர் 4,800 சதுர அடி நிலத்தை சுரேந்திரன் என்பவருக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாந்தி தனஞ்ஜெயன் என்பவரிடமிருந்து வாங்கி 4,800 சதுர அடி நிலத்தை சுரேந்திரன் என்பவர் சேதுராமன் என்பவருக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்தை சேதுராமன் என்பவர் ஒரு செல்வராஜ் என்பவருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார்

என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2020 ம் வருடம் செல்வராஜ் என்பவர் வாதிக்கு 4,800 சதுர அடி நிலத்தை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார். ஆனால் அந்த கிரய ஆவணம் தவறானது ஆகும். வாதி கிரயம் கொடுத்த 4,800 சதுர அடி நிலத்தை பொறுத்துதான் இந்த வழக்கு நடந்து வருகிறது. நான் தாவா சொத்தை 22.01.2011 தேதியில் சிவலிங்கம் என்பவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளேன். சிவலிங்கம் என்பவர் குருமூர்த்தி என்பவரிடமிருந்து 07.04.2004 ம் தேதி அந்த சொத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார். குருமூர்த்தி என்பவர் 27.02.1995 தேதியில் அந்த சொத்தை காலீப் என்பவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளார். 15.03.1989 தேதியில் காலீப் என்பவர் சொத்தை சாந்தி தனஞ்ஜெயன், சுரேந்திரன் மற்றும் டாக்டர். சம்பு ஆகியோர்களுக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சொத்து தாவா சொத்திற்கு கிழபுறத்தில் உள்ளது. தாவா சொத்திற்கு கிழபுறம் விற்பதாக தவறாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சுரேந்திரன் பெயரில் 2001 ம் வருடத்திலேயே பட்டா பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சேலம் மாநகராட்சியில் சுரேந்திரன் என்பவருக்கு சொத்தை வரைமுறைபடுத்தி கொடுத்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெற்ற கிரயப்பத்திரத்துடன் வரைபடம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ள பகுதிதான் தாவா சொத்து ஆகும். அதற்கு வடக்கே சாலை செல்கிறது. வரைபடத்தின்படி மேற்கே செல்வராஜ் சொத்து உள்ளது. செல்வராஜ் என்பவர் காலீப் என்பவரிடமிருந்து சொத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார். சுரேந்திரன் என்பவரின் மனைவி டாக்டர்.பிரேமகுமாரி ஆவார். வரைபடத்தின்படி தாவா சொத்தின் கிழபுறம் பிரேமகுமாரி என்பவரது நிலம் உள்ளது. அந்த சொத்து சுரேந்திரன் பெயரில் உள்ளது. வரைபடத்தின்படி 60 X 80 நிலத்திற்கு வடபுறத்தில் கிழமேலாக 30 அடி சாலை செல்கிறது என்றால் சரிதான். நான் தாவா சொத்தை தவறாக கிரயம் பெற்றுவிட்டு வாதி கிரயம் பெற்ற சொத்து வேறு இடத்தில் உள்ளதாக தவறாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில்

எனக்கோ, குருமூர்த்தி மற்றும் சிவலிங்கம் ஆகியோர்களுக்கோ எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பு தாவா சொத்திற்கு உண்டான வில்லங்க சான்றிதழ் பெற்று பார்த்தேன். அந்த வில்லங்க சான்றிதழ் என் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. 2011 ம் வருடத்திற்கு முன்பே வில்லங்க சான்று பெற்று பார்த்தேன். 2011 ம் வருடத்திற்கு முன்பு நான் வில்லங்க சான்று பெற்றதை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் தாவா சொத்தை உரிமை இல்லாதவர்களிடம் கிரயம் பெற்றுவிட்டு தற்பொழுது பொய்யாக எதிர்வாதம் செய்துவருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Taken down by me in open Court and dictated to the Typist by me and read over to the deponent and acknowledged by him/her to be correct.

Sd./- N. Ramakrishnan
I Additional District Judge,
Salem.