

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

O.S.No. 143/2020

சாட்சி : DW- 2

பெயர் : திரு. ரமேஷ்

தேதி : 10.06.2025

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (வாதி தரப்பில்)

2011 ம் வருடத்தில் சிவலிங்கம் என்பவரிடமிருந்து சொத்தை பிரதிவாதி கிரயம் பெற்றார். பிரதிவாதி சொத்தை 2011 ம் வருடத்தில் கிரயம் பெற்றபோது வில்லங்க சான்றிதழ் பெற்று பார்த்தார். எனக்கு சர்வே நெம்பர் ஞாபகமில்லை. விஸ்தீரணம் 60 X 80 ஆகும். 4800 சதுர அடிகள் ஆகும். அந்த சொத்து காலீப் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது. அந்த காலீப் என்பவர் 15.09.1989 தேதியில் டாக்டர்.சம்பு, சுரேந்திரன் மற்றும் ஒருவருக்கு விற்பனை செய்துள்ளார். அவர்களுக்குள் அந்த நிலத்தைப் பொறுத்து பத்திர பரிமாற்றங்கள் ஏற்பட்டது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தற்போது வரை அந்த நிலமும், அதற்கு பக்கத்தில் உள்ள நிலமும் காலி நிலமாக உள்ளது. அதற்கு பக்கத்தில் வடக்கு புறத்தில் கிழமேலாக 30 அடி தடம் செல்கிறது. ஏற்கனவே வாதியின் முன்னோர்கள் வாங்கிய நிலத்தை பிரதிவாதி தவறுதலாக வாங்கியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தில் உரிமை எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி வாங்கிய நிலத்திற்கு கிழபுறத்தில் சுரேந்திரன் நிலம் உள்ளது. மேற்கே செல்வராஜ் நிலம் உள்ளது. காலீப் என்பவரிடமிருந்துதான் செல்வராஜ் கிரயம் வாங்கினார். அந்த இடத்தில் காலீப் என்பவருக்கு எவ்வளவு நிலம் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தாவா சொத்தை பற்றி தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதி சொல்லிக்கொடுத்து பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Taken down by me in open Court and dictated to the Typist by me and read over to the deponent and acknowledged by him/her to be correct.

Sd./- N. Ramakrishnan
I Additional District Judge,
Salem.

